413 Ecce tibi porcos serpentibus atque lacertis
 414 plenos, serpentum virus ab ore vomunt.
 415 Vipera tam praesens, nec habet salamandra venenum,
 416 non anguis, Dipsas, Bufo, Lacerta, Draco.
 417 Noxia letiferi haud est sic facies basilisci,
 418 lurida non adeo sic aconita nocent,
 419 non insomnifica tantus reor aspide vires,
 420 nec tantum immundus stellio virus habet,
 421 quantum habet illorum turpissima mensa veneni,
 422 et quantum illorum perdita lingua nocet.
 423 Quilibet urbanus lepido studet ore videri,
 424 vult quisque hic alium vincere spurcitia.
 425 Et quantum ante mero, tantum nunc turpiter ore
 426 obscaeno certant verba pudenda loqui.
 427 Adde quod innumeri retegant arcana gulones,
 428 quae prius in tacito delituere sinu.
 429 Deposito referunt in apertum condita fuco,
 430 et sibimet fraudi lingua gravata mero est.
 431 Quid ? Quod et infreni vinosis excidit ore
 432 improba per jugulum vox redditura suum.
 433 Fertur vera nimis jactata paroemia vulgo,
 434 vina gubernaculo non moderata carent.
 435 Mensuram vini superans et mentis et oris
 436 crede, potens non est amplius ille sui.
 437 Sobrius occulte tacito quae corde premebat
 438 haec stolido cunctis ebrius ore refert.
 439 Nam sicco quae corde latent, haec ebria lingua
 440 effert, atque facit cuncta sepulta palam.
 441 Dedeccus ipsa suum, sua cunctis ulcera pandit,
 442 quae bene celarat dissimulata prius.
 443 Hi proprio indicio produntur et infamantur,
 444 atque ideo mures turpiter ore vomunt.
 445 Sunt qui ridicule sacra de lege frequenter
 446 dummodo jam poti disseruisse solent.
 447 Scrutantur rerum mysteria cuncta sacrarum,
 448 qua juvet alma pios utilitate fides.
 449 Quid lex, quid Christus, quid gratia praestitit : et quae
 450 possit homo arbitrio lege jubente suo.
 451 Quos Deus aeternae praesciverit undique vitae,
 452 diraque sub Stygio quos Jove poena manet.
 453 Hic vero bibulas inter discordia turbas
 454 exoritur, pugnam quae parit orta gravem.
 455 De sacris quoties profertur quaestio rebus
 456 dum negat ingenio cedere quisque suo.
 457 Omnia divinae quamvis abscondita legis
 458 ceu digitos pugnant noscere posse suos.
 459 Qua re prostituunt ventres mysteria Christi,
 460 quae saltem siccis sunt meditanda viris.
 461 O compotores foedum pecus, ut mihi saepe
 462 moverunt mollem jurgia vestra jocum.
 463 Nam dum ridicula pugna certatis asoti
 464 num bona adhuc opera sint facienda quoque,
 465 cernimus haud ullum fieri laudabile factum,
 466 per vos quod purae sit bonitatis opus.
 467 Quam quod sat fidi (si Dis placet) estis amicis,
 468 dum miseros calices vestra popina vorat.

469 Annuitis facile ut vobis sorbentibus unum
 470 proximus impigre pocula dena bibat.
 471 Omnis in hoc vestrae pugnae lis cardine pendet,
 472 quod caro sit jussa non maceranda fame.
 473 Pluribus haec verbis haud argumenta bibones
 474 confirmant, factis fortius illa probant.
 475 Jussi jejunant numquam, nec sponte dometur
 476 ut caro, jejunio vivere ventre student.
 477 Quippe pigrum semper replent abdomine ventrem
 478 addicti vino perpetuaeque gulae.
 479 Et quae praecipue capit admiratio multos
 480 non hos ulla fames, non premit illa sitis.
 481 Quo tamen hosce minus pexat sitis abodiaetus
 482 hoc arcus instar largius usque bibunt.
 483 Dolia sunt, credo, in quae vasta Daneia turba
 484 ne quicquam refugas anxia fundit aquas.
 485 Quo plus namque meri crebro in cava guttura fundunt
 486 hoc magis atque magis pocula crebra petunt.
 487 Tales immundos Epicuri de grege porcos
 488 efficiunt tantum plurima vina pios.
 489 Inde vomi a rudibus quis demiretur asellis
 490 in tabula numquam quos didicere libros ?
 491 Interea crescunt securae tempora vitae,
 492 iraque contempti non bene sprepta Dei.
 493 Caelorum dominum bibulorum nemo requirit,
 494 irati nemo numina magna timet.
 495 Fabula sunt superi, Stygii sunt fabula manes,
 496 fabula sunt bibulis alta barathra viris.
 497 Nec, quae vinosis caelestia regna negarit,
 498 vox Paulis bibulos dura minaxque movet.
 499 Quis vero memoret quam dent se turpiter omnes,
 500 hic ubi jam largis incaluere cadis.
 501 Promptius expediā quot monstros mundus abundet,
 502 aut quot alat varias Africa terra feras.
 503 Ionia undisoni quot pulsent litora fluctus
 504 saevus ubi boreas flatibus aequor agit,
 505 aut quot Erythraeo nascantur in aequore conchae,
 506 aut quot odoratis floreat Hybla rosis.
 507 Percurrā citius vitia exsecranda Papatus,
 508 quae nullus longa scriberet Iliade.
 509 Qui nam lege sua totum deceperit orbem,
 510 Christi pervertens omnia verba Dei.
 511 Qualibus ille dolis impostor et artibus usus
 512 congescit raptas totius orbis opes.
 513 Quotque suis bullis animas demiserit Orco
 514 Romanus praesul sanctulus ille pater.
 515 Est qui perfusus vino lacrimatur, et est qui
 516 nullum ridendi novit habere modum.
 517 Alter opes jactat, formosae conjugis alter
 518 praedicit et speciem, et pignora nata domi.
 519 Tertius Irus egens, quamquam ditissimus aeris,
 520 deflet egestatis plurima damna suae.
 521 Audaces animos gerit inter pocula miles,
 522 sobrius aspecto comminus hoste fugit.
 523 Pluribus exhausto crescit sapientia vino,
 524 fitque Solon subito qui fuit ante Midas.

525 Hic furit, ille boat, cacat alter, perbibit alter,
 526 ille quod ingessit turpiter inde vomit.
 527 A vomitu stomachum properat replere gravatum,
 528 mox iterum et famulos fundere vina jubet.
 529 Saepe etiam, o turpes, quicquid vomuere resorbent,
 530 ut canis egestos colligit ore cibos.
 531 Aut aliquid foedi et crudi, quod nauseat alter,
 532 saepe vorant fortes ebrietate viri,
 533 vitrea vasa, choas, nec sunt a morsibus illis
 534 in caveis tutae, quae modulantur, aves.
 535 Ille refert Cynicos nudis saltare pudendis
 536 non dubitans, quiddam turpius alter agit.
 537 Quintus adit rixas, et lingua pugnat amara,
 538 illidens madido pocula fracta solo.
 539 Hic foede ructat, somno jacet ille profundo,
 540 stertens oppletus sordibus et vomitu.
 541 Non pauci quaerunt amissa veste lutoque
 542 foedati sera repere nocte domum.
 543 Plures ad proprios, ceu sarcina plumbea, nidos
 544 portantur : cantat tertius ante fores,
 545 factus amator iners, dicas, mihi crede, luporum
 546 impulsos rabie sic ululare greges.
 547 Haec illa est bibulae turpis comoedia vitae,
 548 cuius ubique viris plena theatra vides.
 549 Illa mihi superest actu claudenda supremo,
 550 ut constet numeris fabula tota suis.
 551 Nullus in hac patitur vacuus spectator haberi ;
 552 histrio sed quivis fervidus esse cupit.
 553 Nec gravat hic proceres vili persona Dromonis,
 554 nec magnos mimos hic pudet esse duces.
 555 Quid facerent plebes, procerum sorbente corona ?
 556 Aemula sunt capiti cetera membra suo.
 557 Et cum de tali nisi parta laude theatro
 558 quaerat adhuc firmo nullus abire pede.
 559 Nemo tamen scenae curat servire decenter,
 560 e bibulis populo nemo placere studet.
 561 Turpia cordatis crebro spectacula praebent,
 562 et pueris risum saepe movere solent.
 563 Vel cum per medias gressu titubante plateas
 564 incedit nimio turba gravata mero.
 565 Vel cum nocturnis sunt edita proelia lustris,
 566 mane per insanum commemoranda forum.
 567 Vel cum magniloqua se jactant voce bibones,
 568 ille quot hesterna pocula nocte bibit.
 569 Alter quot solus socios Baccho duce victos
 570 compulerit somno tradere membra gravi.
 571 Ille quot in somnis tractas per pocula noctes
 572 egerit assidue labra rigante mero.
 573 Alter ridenti jurat se voce dies per
 574 jam multos sanum non habuisse caput.
 575 Ille quot amissa noctes ratione bibendo
 576 sterterit in foeda forte relictus hara,
 577 est qui de victo se jactitet hospite, deque
 578 tota devicta sorbitione domo.
 579 Non licet a bibulis alios audire triumphos,
 580 laude vehunt hausti fixa tropaea meri.

581 Porro quid haec aliud turpis jactantia signat,
 582 (si cupimus recta rem reputare via)
 583 quam semel amissis rationis sensibus, omnes
 584 in brutum bibulos degenerasse pecus.
 585 Nemo sperabit bene sanae mentis honestum
 586 e re se turpi sumere posse decus.
 587 Nec quemquam credo (nisi sit sceleratus et excors)
 588 turpiter ob vitium turpe placere sibi.
 589 Foedius est aliquid, seu turpius ebrietate ?
 590 Quemlibet immemorem quae facit esse sui.
 591 Quae parit effrontes, et corda oblita pudoris
 592 cogit in absurdum currere quodque nefas.
 593 Quaeque sui quosvis sublato jure potentes
 594 dejicit, imbelles invalidosque parans.
 595 Ut jam non titubans pes, non mens, linguaque possint
 596 amplius officium lector obire suum.
 597 Obruitur gravis immodico sapientia vino,
 598 franguntur multo fortia corda mero.
 599 Maenades insanae Bacchum comitantur inertem,
 600 has nisi lurcones ebria monstra puta.
 601 Cunctarum tollit Bacchus discrimina rerum,
 602 atque hominem prorsus non sinit esse hominem.
 603 Sed tamen hinc clarae venantur praemia famae,
 604 quaerendi hinc bibulos nominis ardor habet,
 605 potorem invictum dici laus major habetur,
 606 quam dici Hectoreis ausibus esse parem.
 607 Hanc avide famam properant contingere cuncti
 608 laudis : et hanc aliis praeripuisse juvat.
 609 Si venit e nigro memorabile nomine nomen,
 610 si venit e vitiis candida fama malis,
 611 si parit aeternam fugienda infamia laudem,
 612 turpia si praestant lustra perenne decus,
 613 quis non perpetuo victuros tempore speret
 614 infames bibulos, dulcis Iacche, tuos.
 615 At non infami subsurgit gloria fama,
 616 turpibus e rebus gloria nulla venit.
 617 Est ad virtutem tenuis perque ardua callis,
 618 hoc saeptum duris sentibus horret iter.
 619 Hinc ille assequitur celebris paeonia famae
 620 qui tolerat casus laudis amore graves.
 621 Non vino, virtus sudore paranda, paratur,
 622 et famae crescit sedulitate decus.
 623 Sed quae sunt tandem illius paeonia laudis ?
 624 O bibule aut famae portio quanta bona ?
 625 Si tua multibibae vesania foeda coronae
 626 laudatur, sanis vituperata viris.
 627 Scilicet hinc oritur clarum et laudabile nomen
 628 si jugi madeas plena lagoena mero ?
 629 Aut si nemo tuo vasto cum gutture justum
 630 certamen vini potor inire potest ?
 631 Hoc esset barathrum, et vastam superare Charybdim,
 632 aut Irim bibulam vincere velle siti.
 633 Exuis humanos sensus, et bestia factus
 634 ut paucis placeas turpia quaeque facis :
 635 de grege vinoso partes fert ille priores,
 636 et caput est bibuli famaque prima chori,